РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»

20-ое заседание Совета депутатов седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29.05.2025                                                                                      № 179
                              Экз.№____

р.п. Павловка

О реализации муниципальной программы
«Повышение качества водоснабжения
на территории муниципального образования
«Павловский район» на 2023-2028 годы»
 за 2024 год и задачах на 2025 год

Заслушав и обсудив информацию  начальника управления жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности  администрации
муниципального образования «Павловский район» Кузьмина И.
Н. «О реализации муниципальной программы «Повышение качества
водоснабжения на территории муниципального образования «Павловский
район» на 2023-2028 годы» за 2024 год и задачах на 2025 год», Совет депутатов
муниципального образования «Павловский район» РЕШИЛ:

 1.  Информацию начальника управления жилищно-коммунального
хозяйства, транспорта и дорожной деятельности  администрации
муниципального образования «Павловский район» Кузьмина И.
Н. «О реализации муниципальной программы «Повышение качества
водоснабжения на территории муниципального образования «Павловский
район» на 2023-2028 годы» за 2024 год и задачах на 2025 год», принять к
сведению.

 2. Рекомендовать Главе   администрации муниципального образования
«Павловский район» (Мочалова А.В.), Главам администраций муниципальных
образований  сельских поселений  Павловского района Ульяновской области
продолжить реализацию  комплекса мероприятий, направленных

на   обеспечение водоснабжения на территории муниципального образования
«Павловский район».

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента  его подписания.
   4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить     комиссию
по аграрным вопросам, природопользованию и охране окружающей среды
Совета депутатов муниципального образования «Павловский район» (Вальков
А.И.).

 Глава муниципального образования
«Павловский район»      Ш.А. Абуталипов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
муниципального образования

«Павловский район»
от 29.05.2025  № 179

Информация
«О реализации муниципальной программы «Повышение качества

водоснабжения на территории муниципальном образования «Павловский
район» на 2023-2028 годы» за 2024 год и задачах на 2025 год»

В 2024 году были реализованы следующие мероприятия:

1. Ремонт   сети водоснабжения протяженностью 1,29 км по ул. Зеленая в

с. Ст. Пичеур Павловского района сметной стоимостью 2209,62 тыс рублей.
2.Замена водонапорной башни Рожновского емкостью 25 м3 в с. Ст.

Пичеур Павловского района сметной стоимостью 2204,32 тыс рублей.
3.Ремонт водопроводной сети   протяженностью 0,22 км по ул.

Первомайская   в р.п. Павловка сметной стоимостью 1197,15 тыс рублей.
4.Ремонт водопроводной сети   протяженностью 1,95 км по улицам     в с.

Тат. Шмалак Павловского района сметной стоимостью 4041,06 тыс рублей.
5.Ремонт   сети водоснабжения протяженностью 1,32 км по ул.

Краснопольского в с. Баклуши.   Павловского района сметной стоимостью
2940,26 тыс рублей.

6.Ремонт 2 зон санитарной охраны водоисточников в с. Баклуши
Павловского района сметной стоимостью 1568,41 тыс. рублей.

7.Ремонт водопроводной сети   протяженностью 0,75 км по ул.
Молодежная      в с. Шиковка.   Павловского района сметной стоимостью 1338,36
тыс рублей.

8.Ремонт   сети водоснабжения протяженностью 1,49 км по ул. Советская
в с. Шаховское Павловского района сметной стоимостью 2851,8 тыс рублей

  Всего в 2024 году отремонтировано 8 объектов водоснабжения: 7,02 км
сетей водоснабжения, установлена   1 водонапорная башни Рожновского и
восстановлены 2 зоны санитарной охраны на общую сумму 18350,98 тыс.
рублей.

На 2025 год запланировано реализовать следующие мероприятия:

1. Монтаж автоматической установки очистки воды УВП 5-10 КМ на
водозаборе в с. Муратовка Павловского района сметной стоимостью 4243,64 тыс.

рублей. Муниципальный контракт заключен. Подрядная организация -ООО
«Водные системы».
  2. Ремонт водопровода протяженностью 1,393 км по ул. Центральная с
установкой водонапорной башни Рожновского емкостью 15 м3 и устройством
зоны санитарной охраны в д. Плетьма Павловского района сметной стоимостью
4125,67 тыс. рублей. Муниципальный контракт заключен. Подрядная
организация – ООО «Рафстрой».
3. Ремонт водопровода протяженностью 1,96 км по ул. Садовая   в с.Шаховское
Павловского района сметной стоимостью 2777,87 тыс. рублей.
  4. Ремонт родника «Бусар» в с. Найман Павловского района сметной
стоимостью 195,9 тыс. рублей.

5. Восстановление зоны санитарной охраны буровой скважины в с.
Евлейка Павловского района сметной стоимостью 1010,66 тыс. рублей.

  Всего планируется ремонт 5 объектов: 2 водопровода протяженностью
3,353 км, установка очистки воды УВП 5-10 КМ, родник и зона санитарной
охраны на общую сумму 13221,49 тыс.рублей.

	1.  Информацию начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности  администрации муниципального образования «Павловский район» Кузьмина И. Н. «О реализации муниципальной программы «Повышение качества водоснабжен...
	2. Рекомендовать Главе   администрации муниципального образования «Павловский район» (Мочалова А.В.), Главам администраций муниципальных образований  сельских поселений  Павловского района Ульяновской области продолжить реализацию  комплекса мероприя...
	3. Настоящее решение вступает в силу с момента  его подписания.
	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить     комиссию  по аграрным вопросам, природопользованию и охране окружающей среды Совета депутатов муниципального образования «Павловский район» (Вальков А.И.).
	Глава муниципального образования
	«Павловский район»      Ш.А. Абуталипов